
COPIA

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 56 21/11/2024

DELIBERAZIONE NR. 183

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 – AI SENSI
DELL’ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE
N. 113/2021 – INTEGRAZIONE MESE NOVEMBRE 2024.

L’anno duemilaventiquattro, questo giorno ventuno, del mese di novembre, alle ore 08.30,
legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- DOGLIOTTI Marco Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

6 --

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del
Comune Dott. Marino ALBERTO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



21/11/2024

NR. 183

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 – AI SENSI
DELL’ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN
LEGGE N. 113/2021 – INTEGRAZIONE MESE NOVEMBRE 2024.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente;

Premesso

che il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n. 113, introduce, quale nuovo adempimento, l’obbligo di approvare il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione;

che in data 19/02/2024 con propria delibera nr. 25 è stato approvato il piano integrato di
attività e organizzazione 2024/2026;

che tra i contenuti del PIAO vi è il Piano triennale del fabbisogno del personale;

che mediante deliberazione della Giunta Comunale nr 82 del 16/05/2024 si è proceduto a
integrare il PIAO in ordine al Piano triennale del fabbisogno del personale;

che mediante deliberazione della Giunta Comunale nr 93 del 17/06/2024 si è proceduto a
integrare il PIAO in ordine al Piano triennale del fabbisogno del personale.

Dato atto che occorre provvedere ad una integrazione del Piano triennale del fabbisogno di
personale 2024 -2026 a seguito di:
cessazione per mobilità con decorrenza 1/11/2024 di nr.1 unità di personale area degli
istruttori – Polizia Municipale a tempo pieno e indeterminato.

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile del presente provvedimento, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Visto il parere del revisore del conto;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

 di integrare il piano del fabbisogno del personale 2024-2026 nel modo seguente:
assunzione di nr.1 unità di personale area istruttori a tempo pieno e indeterminato,
profilo professionale agente Polizia Municipale, presso il servizio Polizia Municipale,
a seguito di cessazione dal servizio per mobilità con altro Ente;

 di dare atto che la presente integrazione al PIAO non comporta maggior oneri di spesa
in quanto trattasi di sostituzione di profilo già presente;

 di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2024/2026, come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6,



comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in
legge 6 agosto 2021, n. 113.

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto al fine di poter
consentire l’immediata applicazione dell’adempimento normativo;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.













Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M. ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 21/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 21/11/2024

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 21/11/2024

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

MARTINA PATRONE


